
 

1 di 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  115 del  03/06/2020 
 

 

V SETTORE  
 

Servizio :Servizio Personale 

 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO (36 H) E 
INDETERMINATO CON IL PROFILO DI 'ISTRUTTORE 
TECNICO', CAT. C 

 
 

 Segretario Comunale 
 
Visti: 

- la deliberazione di G. C. n 22 del 22/02/2019 ad oggetto “Piano triennale di 
fabbisogno del personale 2019/21 ed elenco annuale 2019, dotazione organica. 
Provvedimenti” e la deliberazione di G. C. n. 113 del 26/10/2019 di modifica al 
Piano triennale di fabbisogno del personale 2019/21 – annualità 2020; 

- la deliberazione di G. C. n. 109 del 22.12.2018, con la quale è stata effettuata la 
ricognizione delle eventuali eccedenze di personale per l’anno 2019, ai sensi 
dell’art. 33 del D.Lgs. 165/2001; 

- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi del Comune di Prignano 
sulla Secchia, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 129 del 24.12.2010 
ed oggetto di successive modifiche e integrazioni; 

- il Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi, approvato 
con delibera di Giunta Comunale n. 10  del 11.02.2011; 
 

Vista la propria determinazione n. 318 del 02.12.2019, con la quale è 
stato approvato il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura 
di n. 1 posto a tempo pieno (36 h) e indeterminato con il profilo di 
‘istruttore tecnico, cat. C; 
 
Dato atto che il bando di concorso allegato e il relativo schema di domanda di 
ammissione sono stati pubblicati all’Albo Pretorio on-line del Comune di Prignano sulla 
Secchia e sul sito web istituzionale www.comune.prignano.mo.it - sezione 
“Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso”; 
 

Precisato che in data 29.11.2019, prot. n. 8046, è stata inoltrata al 
Dipartimento 



 

2 di 3 

Funzione Pubblica e all’Agenzia regionale Emilia Romagna - Lavoro di 
Modena la comunicazione ex art. 34 bis del D.Lgs 165/2001 e ss. mm. e ii 
e che pertanto il bando rimane soggetto alla condizione risolutiva in caso 
di esito positivo della procedura di mobilità obbligatoria; 
 
Richiamato l’art. 10 del “Regolamento comunale per la disciplina dell’accesso agli 
impieghi” approvato con deliberazione di G. C n. 10 del 11/02/2011 e ss. mm. e ii.; 
Richiamato altresì il decreto sindacale n. 28 del 30.12.2019, che assegna al Segretario 
generale dell’Ente la funzione di Presidente delle Commissioni esaminatrici di concorsi 
pubblici e delle procedure di mobilità, nonché il decreto n. 27 del 30.10.2019 di nomina a 
Responsabile del Settore Personale; 
Viste le richieste di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico di componente esterno 
la Commissione di concorso di cui in oggetto, trasmesse via pec in data 14.02.2020, prot. 
n. 1044 al Comune di Fanano e n. 1046 al Comune di Palagano e all’Unione dei Comuni 
del Distretto ceramico; 
Viste altresì le autorizzazioni alla partecipazione alla Commissione esaminatrice in 
oggetto per l’Ing. Florini e per il geom. Cappelletti, rispettivamente dei Comuni di Fanano 
(nota del 28.05.2020 prot. n. 3152) e dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico per 
il Comune di Palagano, (nota del 14.03.2020 prot. n. 1819), agli atti dell’Ufficio 
Personale, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001 e ss. mm. ii.; 
 
Considerato che, dopo la sospensione da parte del Governo delle procedure concorsuali 
per l’emergenza epidemiologica da Covid-19, con il D.L. n. 34 del 19.05.2020 (c.d. 
“Decreto Rilancio”) sono state introdotte per le Pubbliche Amministrazioni specifiche 
disposizioni per l’accelerazione dei concorsi, nonché per la semplificazione e la 
digitalizzazione delle relative procedure per il periodo dal 19/05/2020 (data di entrata in 
vigore del D.L. n. 34/2020) al 31/12/2020 con specifico riferimento a: 
- svolgimento delle prove in modalità decentrata (anche presso sedi decentrate); 
- modalità di svolgimento telematica delle attività delle Commissioni esaminatrici, che 
possono svolgere i propri lavori in videoconferenza, garantendo la sicurezza e la 
tracciabilità delle comunicazioni; 
- utilizzo di tecnologia digitale per lo svolgimento delle prove concorsuali, garantendo 
soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità delle stesse, l’identificazione dei 
partecipanti, la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità; 
 
Visto il numero delle domande pervenute per la partecipazione al concorso, in quanto i 
termini di presentazione sono anteriori ai provvedimenti di contenimento dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19, e ritenuto che le stesse siano tali da consentirne lo 
svolgimento anche in presenza, approntando tutte le misure necessarie per garantire la 
sicurezza dei partecipanti e dei commissari; 
 
Considerato che, alla luce di quanto sopra richiamato, occorre procedere alla nomina 
della Commissione esaminatrice per il concorso in oggetto, così di seguito formata:  

• Dott.ssa Vitale Roberta – Segretario generale – Presidente; 
• Ing. Florini Massimo, Responsabile Settore tecnico-manutentivo del Comune di 

Fanano - Membro esterno esperto; 
• Geom. Cesare Cappelletti, Responsabile Servizio tecnico del Comune di Palagano - 

Membro esterno esperto; 
• Cristoni Tatiana, istruttore amministrativo con funzioni di Segretario verbalizzante 

ed, in sua sostituzione in caso di assenza, Ternelli Stefania, cat. C, istruttore 
amministrativo; 

 
Richiamato l’art. 13 del Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi del 
Comune di Prignano s/S vigente in merito ai compensi e al rimborso spese di viaggio dei 
componenti esterni facenti parte delle Commissioni esaminatrici dei concorsi, se ed in 
quanto dovute; 
Richiamato a tal fine il D.P.C.M. del 23.03.1995 che fissa i compensi per la 
partecipazione ai concorsi pubblici, a cui si fa riferimento, in mancanza di specifiche 



 

3 di 3 

disposizioni regolamentari in materia; 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti legislativi: 
- il D.Lgs 165/2001 e ss. mm. e ii.; 
- il D.Lgs 267/2000 e ss. mm. e ii; 
- i CCNL comparto regioni ed autonomie locali; 
Ritenuto di provvedere alla nomina; 

DETERMINA 
Per le motivazioni di cui in premessa e qui richiamate: 

1) Di provvedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la selezione 

inerente il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno (36 h) e indeterminato con il profilo di ‘istruttore tecnico’, cat. C, da 

assegnare al III Settore dell’Ente; 

2) Di stabilire che la Commissione esaminatrice, nella presente procedura, sia così 
formata:  

• Dott.ssa Vitale Roberta – Segretario generale – Presidente; 
• Ing. Florini Massimo, Responsabile Settore tecnico-manutentivo del Comune di 

Fanano - Membro esperto; 
• Geom. Cesare Cappelletti, Responsabile Servizio tecnico del Comune di Palagano - 

Membro esperto; 
• Cristoni Tatiana, istruttore amministrativo con funzioni di Segretario verbalizzante 

ed, in sua sostituzione in caso di assenza, Ternelli Stefania, cat. C, istruttore 
amministrativo; 
 

3) Di dare atto che con successivo provvedimento verranno impegnate le somme 
occorrenti per i compensi ai commissari, se dovuti; 

 
4) Di pubblicare il presente atto sul sito web istituzionale alla sezione 

“Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di concorso” e all’Albo 
Pretorio on-line. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Segretario Comunale 
 V SETTORE 

Roberta Vitale / INFOCERT SPA 
 

Atto sottoscritto digitalmente 

 


